



平成25年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年7月27日

上場取引所 東大

上場会社名 株式会社 みなと銀行
コード番号 8543 URL <http://www.minatobk.co.jp>

代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 尾野 俊二
問合せ先責任者 (役職名) 財務部長 (氏名) 丸山 克明

TEL 078-333-3247

四半期報告書提出予定日 平成24年8月3日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第1四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第1四半期	16,104	△4.6	1,551	△58.4	649	△55.8
24年3月期第1四半期	16,883	△1.0	3,726	△6.1	1,469	△41.8

(注) 包括利益 25年3月期第1四半期 750百万円 (△66.1%) 24年3月期第1四半期 2,211百万円 (△49.2%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第1四半期	1.61	—
24年3月期第1四半期	3.64	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期第1四半期	3,071,865	116,790	3.5
24年3月期	3,089,349	118,137	3.5

(参考) 自己資本 25年3月期第1四半期 106,053百万円 24年3月期 107,422百万円

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末少数株主持分)を期末資産の部の合計で除して算出しております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	—	—	5.00	5.00
25年3月期	—	—	—	—	—
25年3月期(予想)	—	—	—	5.00	5.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	6,600	△23.1	3,500	△35.3	8.65
通期	11,800	△4.2	6,400	△17.1	15.82

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 有
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

(注)詳細は、2ページ「2. サマリー情報(その他)に関する事項(3)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年3月期1Q	410,940,977 株	24年3月期	410,940,977 株
② 期末自己株式数	25年3月期1Q	6,353,947 株	24年3月期	6,689,115 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	25年3月期1Q	404,317,454 株	24年3月期1Q	403,173,677 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料には将来の業績に関する記述が含まれています。こうした記述は、将来の業績を保証するものではなく、リスクと不確実性を内包するものです。将来の業績は、経営環境に関する前提条件の変化に伴い、予想対比変化し得ることにご留意ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（その他）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
(3) 継続企業的前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7
4. 平成25年3月期 第1四半期決算説明資料	8
(1) 平成25年3月期 第1四半期損益の概況（単体）	8
(2) 有価証券の評価損益	9
(3) リスク管理債権の状況	10
(4) 金融再生法開示債権	10
(5) 自己資本比率（国内基準）	11
(6) 業種別貸出状況	12
(7) 預金、貸出金の残高等	13

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期における経営成績は、貸出金利回りの低下により貸出金利息が減少したこと等から、経常収益は前年同期間比7億79百万円減少の161億4百万円となりました。また、経常費用は与信関係費用が増加したこと等から、前年同期間比13億96百万円増加の145億52百万円となり、経常利益は前年同期間比21億75百万円減少の15億51百万円となりました。四半期純利益は、前年同期間比8億20百万円減少の6億49百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期末の貸出金残高は、前年度末比270億11百万円増加の2兆2,062億75百万円となりました。預金残高は、前年度末比861億円増加し、2兆8,569億3百万円となりました。また、有価証券残高は、前年度末比549億45百万円減少し、7,163億17百万円となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

当第1四半期においては、予防的対応の観点から、劣化懸念先等に対する引当積み増しを行ったことにより、与信関係費用が増加したために、経常利益、四半期純利益の第2四半期累計期間の業績予想に対する進捗率は低い水準にとどまりました。

しかし、この与信関係費用の増加は第1四半期における一時的なものであり、第2四半期以降の計画の範囲内では処理できると思われること、又、当初計画以上の国債等債券損益も見込めること等から、第2四半期累計期間及び通期の業績予想については、ともに変更していません。

2. サマリー情報(その他)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

当行及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

この変更による当第1四半期連結累計期間の経常利益及び税金等調整前四半期純利益に与える影響は軽微であります。

(追加情報)

当行は、平成24年4月25日開催の取締役会において、役員退職慰労金を廃止することを決議し、平成24年6月28日開催の第13期定時株主総会において、取締役および監査役に対し、退職慰労金を打ち切り支給することを決議しました。これにより当第1四半期連結会計期間において、「役員退職慰労引当金」を全額取崩し、打ち切り支給未払分149百万円を「その他負債」に含めて表示しております。

なお、連結子会社については変更ありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
資産の部		
現金預け金	38,747	32,627
コールローン及び買入手形	13,502	25,083
買現先勘定	5,000	10,000
買入金銭債権	4,367	3,692
商品有価証券	533	615
有価証券	771,262	716,317
貸出金	2,179,264	2,206,275
外国為替	4,453	4,068
リース債権及びリース投資資産	8,832	8,869
その他資産	27,343	26,805
有形固定資産	35,954	36,013
無形固定資産	5,205	5,059
繰延税金資産	11,997	12,420
支払承諾見返	14,559	13,068
貸倒引当金	△31,674	△29,052
資産の部合計	3,089,349	3,071,865
負債の部		
預金	2,770,803	2,856,903
譲渡性預金	48,713	10,559
債券貸借取引受入担保金	60,114	—
借入金	18,575	17,832
外国為替	99	116
社債	28,000	28,000
その他負債	23,654	22,841
賞与引当金	958	234
退職給付引当金	4,832	4,866
役員退職慰労引当金	244	50
睡眠預金払戻損失引当金	622	577
繰延税金負債	34	23
支払承諾	14,559	13,068
負債の部合計	2,971,212	2,955,074

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
純資産の部		
資本金	27,484	27,484
資本剰余金	49,495	49,494
利益剰余金	27,948	26,577
自己株式	△949	△901
株主資本合計	103,979	102,653
その他有価証券評価差額金	3,442	3,399
その他の包括利益累計額合計	3,442	3,399
少数株主持分	10,715	10,736
純資産の部合計	118,137	116,790
負債及び純資産の部合計	3,089,349	3,071,865

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第1四半期連結累計期間

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
経常収益	16,883	16,104
資金運用収益	11,062	10,438
(うち貸出金利息)	9,457	8,945
(うち有価証券利息配当金)	1,387	1,288
役務取引等収益	3,300	3,147
その他業務収益	2,380	2,312
その他経常収益	140	205
経常費用	13,156	14,552
資金調達費用	856	691
(うち預金利息)	476	453
役務取引等費用	886	886
その他業務費用	1,139	1,207
営業経費	9,104	9,029
その他経常費用	1,170	2,737
経常利益	3,726	1,551
特別損失	18	175
固定資産処分損	13	33
減損損失	4	141
税金等調整前四半期純利益	3,708	1,376
法人税、住民税及び事業税	2,167	1,050
法人税等調整額	△71	△473
法人税等合計	2,096	576
少数株主損益調整前四半期純利益	1,612	799
少数株主利益	142	150
四半期純利益	1,469	649

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	1,612	799
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	624	△49
繰延ヘッジ損益	△24	—
その他の包括利益合計	599	△49
四半期包括利益	2,211	750
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	2,065	606
少数株主に係る四半期包括利益	146	143

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

4. 平成 25年 3月期 第 1 四半期決算説明資料

(1) 平成 25年 3月期 第 1 四半期損益の概況 (単体)

当第1四半期は資金利益の減少等により、コア業務純益は前年同期間比 3億円減少の 28億円(年度予想 119億円の約24%)となりました。また、予防的対応の観点から、劣化懸念先等に対する引当積み増しを行ったことにより、与信関係費用が増加した結果、経常利益は 13億円(年度予想 106億円の約12%)、四半期純利益は 7億円(年度予想 60億円の約12%)となりました。

(単位：百万円)

		25年3月期 第1四半期 (3ヶ月間)	24年3月期 第1四半期比	24年3月期 第1四半期 (3ヶ月間)	24年3月期 (参考) (12ヶ月間)
業 務 粗 利 益	1	12,378	△ 424	12,802	49,086
(除 く 国 債 等 債 券 損 益)	2	11,286	△ 371	11,657	46,157
資 金 利 益	3	9,734	△ 126	9,860	39,489
役 務 取 引 等 利 益	4	1,588	△ 181	1,769	6,377
そ の 他 業 務 利 益	5	1,055	△ 116	1,171	3,219
経 費 (除 く 臨 時 処 理 分)	6	△ 8,387	58	△ 8,445	△ 32,888
人 件 費	7	△ 4,208	13	△ 4,221	△ 16,836
物 件 費	8	△ 3,743	△ 19	△ 3,724	△ 14,311
税 金	9	△ 435	64	△ 499	△ 1,740
業 務 純 益 (一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 前)	10	3,990	△ 366	4,356	16,198
コ ア 業 務 純 益 【 11,900 】	11	2,898	△ 314	3,212	13,268
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	12	364	△ 64	428	3,915
業 務 純 益 【 15,500 】	13	4,354	△ 431	4,785	20,113
う ち 国 債 等 債 券 損 益	14	1,091	△ 53	1,144	2,929
臨 時 損 益	15	△ 3,002	△ 1,497	△ 1,505	△ 10,239
株 式 等 損 益	16	△ 575	△ 370	△ 205	△ 762
不 良 債 権 処 理 費 用	17	△ 2,390	△ 1,321	△ 1,069	△ 9,142
そ の 他 臨 時 損 益	18	△ 36	195	△ 231	△ 335
経 常 利 益 【 10,600 】	19	1,352	△ 1,927	3,279	9,873
特 別 損 益	20	△ 174	△ 156	△ 18	△ 533
税 引 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	21	1,177	△ 2,084	3,261	9,339
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	22	△ 874	1,174	△ 2,048	△ 2,459
法 人 税 等 調 整 額	23	460	378	82	△ 473
四 半 期 (当 期) 純 利 益 【 6,000 】	24	762	△ 533	1,295	6,406

不 良 債 権 処 理 費 用 ①	25	△ 2,390	△ 1,321	△ 1,069	△ 9,142
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額 ②	26	364	△ 64	428	3,915
(与 信 関 係 費 用 ① + ②)	27	△ 2,026	△ 1,386	△ 640	△ 5,227

- (注) 1. 記載金額は、単位未満を切り捨てて表示しております。
 2. 上記の【 】は、25年3月期の予想額です。
 3. コア業務純益は、業務純益(一般貸倒引当金繰入前)から国債等債券損益を除いた金額です。

(2) 有価証券の評価損益

1. 有価証券の評価基準

売買目的有価証券	時価法(評価差額を損益処理)	
満期保有目的有価証券	償却原価法	
その他有価証券	時価のあるもの	時価法(評価差額を全部純資産直入により処理)
	時価を把握することが極めて困難なもの	原価法
子会社株式及び関連会社株式	原価法	

2. 評価損益

(単位:百万円)

【単体】	24年6月末				24年3月末		
	評価損益	24年3月末比	評価益	評価損	評価損益	評価益	評価損
満期保有目的	844	72	844	—	772	775	3
子会社・関連会社株式	—	—	—	—	—	—	—
その他有価証券	5,122	33	7,129	2,007	5,089	6,692	1,603
株式	△ 53	△ 847	1,360	1,414	794	2,001	1,206
債券	5,262	1,220	5,411	148	4,042	4,238	195
うち国債	3,559	1,232	3,559	—	2,327	2,353	25
その他	△ 85	△ 337	358	444	252	452	200

(注) 1. 「その他有価証券」については、時価評価しておりますので、上記の表上は、(四半期)貸借対照表価額と取得価額(又は償却原価)との差額を記載しております。

尚、「その他有価証券」のうち変動利付国債については、実際の売買事例が極めて少ない等の理由から引き続き市場価格が公正な評価額を示していないと考えられるため、合理的に算定された価額をもって(四半期)貸借対照表価額としております。

2. 株式については(四半期)決算期末月1カ月の平均時価に、それ以外は(四半期)決算日の市場価格等に基づいております。

3. 平成24年6月末におけるその他有価証券評価差額金は3,279百万円、平成24年3月末におけるその他有価証券評価差額金は3,300百万円であります。

(単位:百万円)

【連結】	24年6月末				24年3月末		
	評価損益	24年3月末比	評価益	評価損	評価損益	評価益	評価損
満期保有目的	844	72	844	—	772	775	3
その他有価証券	5,349	△ 10	7,373	2,024	5,359	6,965	1,606
株式	△ 56	△ 885	1,375	1,431	829	2,039	1,210
債券	5,262	1,220	5,411	148	4,042	4,238	195
うち国債	3,559	1,232	3,559	—	2,327	2,353	25
その他	143	△ 344	587	444	487	687	200

(注) 1. 「その他有価証券」については、時価評価しておりますので、上記の表上は、(四半期)連結貸借対照表価額と取得価額(又は償却原価)との差額を記載しております。

尚、「その他有価証券」のうち変動利付国債については、実際の売買事例が極めて少ない等の理由から引き続き市場価格が公正な評価額を示していないと考えられるため、合理的に算定された価額をもって(四半期)連結貸借対照表価額としております。

2. 株式については(四半期)決算期末月1カ月の平均時価に、それ以外は(四半期)連結決算日の市場価格等に基づいております。

3. 平成24年6月末におけるその他有価証券評価差額金は3,399百万円、平成24年3月末におけるその他有価証券評価差額金は3,442百万円であります。

(3) リスク管理債権の状況
部分直接償却実施 (前・後)

【単体】

(単位：百万円)

		24年6月末			23年6月末	24年3月末
			23年6月末比	24年3月末比		
リスク管理債権	破綻先債権額	5,178	△ 3,334	△ 23	8,512	5,201
	延滞債権額	67,218	10,073	2,623	57,145	64,595
	3ヵ月以上延滞債権額	121	△ 118	△ 135	239	256
	貸出条件緩和債権額	12,806	8,879	3,038	3,927	9,768
	合計	85,325	15,501	5,502	69,824	79,823
部分直接償却額		22,183	△ 3,895	4,197	26,078	17,986
貸出金残高(末残)		2,216,295	51,601	27,815	2,164,694	2,188,480
貸出金残高比		3.84%	0.62%	0.20%	3.22%	3.64%

【連結】

(単位：百万円)

		24年6月末			23年6月末	24年3月末
			23年6月末比	24年3月末比		
リスク管理債権	破綻先債権額	5,181	△ 3,276	△ 4	8,457	5,185
	延滞債権額	67,278	9,967	2,460	57,311	64,818
	3ヵ月以上延滞債権額	121	△ 118	△ 135	239	256
	貸出条件緩和債権額	12,806	8,879	3,038	3,927	9,768
	合計	85,388	15,453	5,359	69,935	80,029
部分直接償却額		24,006	△ 3,987	4,350	27,993	19,656
貸出金残高(末残)		2,206,275	48,296	27,011	2,157,979	2,179,264
貸出金残高比		3.87%	0.63%	0.20%	3.24%	3.67%

(4) 金融再生法開示債権

【単体】

(単位：百万円)

		24年6月末			23年6月末	24年3月末
			23年6月末比	24年3月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権		22,599	2,360	953	20,239	21,646
危険債権		50,752	4,359	1,550	46,393	49,202
要管理債権		12,928	8,762	2,903	4,166	10,025
合計		86,280	15,481	5,407	70,799	80,873
部分直接償却による減少額		22,401	△ 4,106	4,197	26,507	18,204
総与信残高		2,255,636	53,390	26,489	2,202,246	2,229,147
総与信に占める割合		3.82%	0.61%	0.20%	3.21%	3.62%

(5) 自己資本比率(国内基準)

「自己資本比率(国内基準)」は、平成19年3月期より「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

【単体】

(単位:百万円、%)

	24年6月末		23年6月末	24年3月末
		23年6月末比		
自己資本比率	10.23	△ 1.32	11.55	10.27
基本的項目比率	7.15	△ 0.04	7.19	7.17
自己資本の額	156,379	△ 12,876	169,255	155,478
基本的項目の額	109,427	4,030	105,397	108,618
総所要自己資本額(注)	61,135	2,525	58,610	60,545
リスクアセット	1,528,383	63,130	1,465,253	1,513,627

【連結】

	24年6月末		23年6月末	24年3月末
		23年6月末比		
自己資本比率	10.38	△ 1.22	11.60	10.42
基本的項目比率	7.34	0.05	7.29	7.35
自己資本の額	160,415	△ 11,792	172,207	159,608
基本的項目の額	113,362	5,126	108,236	112,640
総所要自己資本額(注)	61,776	2,441	59,335	61,231
リスクアセット	1,544,420	61,030	1,483,390	1,530,792

注 総所要自己資本額は、リスクアセットに4%を乗じて算出しております。

(6) 業種別貸出状況

【単体】

(単位：百万円)

	24年6月末			23年6月末	24年3月末
		23年6月末比	24年3月末比		
国内（除く特別国際金融取引勘定分）	2,215,911	51,673	27,833	2,164,238	2,188,078
製造業	239,749	7,659	△ 2,229	232,090	241,978
農業，林業	1,048	197	237	851	811
漁業	318	△ 28	11	346	307
鉱業，採石業，砂利採取業	79	△ 16	△ 6	95	85
建設業	95,965	△ 2,835	△ 4,044	98,800	100,009
電気・ガス・熱供給・水道業	2,599	464	△ 84	2,135	2,683
情報通信業	19,563	882	726	18,681	18,837
運輸業，郵便業	99,790	10,413	△ 495	89,377	100,285
卸売業，小売業	245,979	△ 2,623	△ 4,896	248,602	250,875
金融業，保険業	74,107	14,896	3,793	59,211	70,314
不動産業，物品賃貸業	475,872	6,939	7,321	468,933	468,551
各種サービス業	247,673	8,089	34,890	239,584	212,783
地方公共団体	70,657	△ 1,337	△ 4,883	71,994	75,540
その他	642,506	8,975	△ 2,508	633,531	645,014
海外及び特別国際金融取引勘定分	384	△ 72	△ 18	456	402
政府等	—	—	—	—	—
金融機関	—	—	—	—	—
その他	384	△ 72	△ 18	456	402
合 計	2,216,295	51,601	27,815	2,164,694	2,188,480

(7) 預金、貸出金の残高等

1. 預金、貸出金の残高【単体】

(単位：百万円)

	24年6月末			23年6月末	24年3月末
		23年6月末比	24年3月末比		
預 金 (末 残)	2,859,706	64,602	85,931	2,795,104	2,773,775
(平 残)	2,813,182	65,845	46,044	2,747,337	2,767,138
貸 出 金 (末 残)	2,216,295	51,601	27,815	2,164,694	2,188,480
(平 残)	2,171,249	12,178	9,400	2,159,071	2,161,849

国内預金(末残)	2,839,846	65,238	86,404	2,774,608	2,753,442
個人	2,260,374	59,784	41,711	2,200,590	2,218,663
一般法人	543,178	12,723	50,273	530,455	492,905
金融機関・公金	36,293	△ 7,270	△ 5,580	43,563	41,873

2. 預り資産残高【単体】

(単位：百万円)

	24年6月末			23年6月末	24年3月末
		23年6月末比	24年3月末比		
個人預り資産	454,939	△ 39,016	△ 14,673	493,955	469,612
投資信託	180,765	△ 31,322	△ 14,910	212,087	195,675
外貨預金	12,990	△ 791	△ 534	13,781	13,524
公共債	111,767	△ 24,072	△ 3,380	135,839	115,147
個人年金保険等	149,415	17,168	4,151	132,247	145,264

3. 消費者ローン残高【単体】

(単位：百万円)

	24年6月末			23年6月末	24年3月末
		23年6月末比	24年3月末比		
消費者ローン残高	792,726	15,154	△ 1,009	777,572	793,735
住宅ローン残高	777,541	16,611	△ 554	760,930	778,095
その他ローン残高	15,185	△ 1,457	△ 455	16,642	15,640

4. 中小企業等に対する貸出金【単体】

(単位：%)

	24年6月末			23年6月末	24年3月末
		23年6月末比	24年3月末比		
中小企業等貸出金比率	81.1	△ 0.9	△ 0.8	82.0	81.9

(単位：百万円)

中小企業等向け貸出金残高	1,798,085	22,257	6,040	1,775,828	1,792,045
--------------	-----------	--------	-------	-----------	-----------

(注) 貸出金残高には、特別国際金融取引勘定は含まれておりません。